
Contacto

Teléfono 913904330
Fax 913902370
Correo Electrónico mesacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AOB/2018/094
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2019
a las 09:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ3xOa%2B%2B9bQ%3 D

Objeto del Contrato: Nuevo edificio de juzgados de Vitigudino (Salamanca)

Valor estimado del contrato 1.266.165,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.532.060,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.266.165,88 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE CEVIAM EPC, S.L. Y GEOXA GENERAL DE CONSTRUCCIONES, S.L.
NIF B49154818
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.015.844,89 EUR.

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ3xOa%2B%2B9bQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1035fb7e-335e-45c6-821d-d5072b4a497f


Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2018 a las 10:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28071) Madrid España

Sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2018 a las 10:30 horas
Fecha estimada. Se publicará la fecha definitiva con
suficiente antelación en la Plataforma de
Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Bolsa, 8
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 15

Importe total ofertado (con impuestos) 1.229.172,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Según la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del Ministerio de Justicia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2018 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/11/2018 a las 10:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de asistencia para mejora del aseguramiento de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora de asistencias externas a la dirección facultativa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QSz0QuJxupfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/10/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/18/pdfs/BOE-B-2018-49389.pdf

ID 0000003883265 |  2019-281980 | jue, 04 abr 2019 09:42:27:631 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95162311227860028503719706909357986424 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QSz0QuJxupfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/18/pdfs/BOE-B-2018-49389.pdf

